
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПЕЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА»  ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422612, Республика Татарстан, 

Лаишевский район, с. Пелево, ул. 

Советская, д 1 А. 

Тел./факс: 8(84378)3-46-39 

e-mail: pelevo@mail.ru  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

“ПӘРӘҮ УРТА ГОМУМИ  

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 

422612, Татарстан Республикасы, 

Лаеш районы, Пәрәү авылы, 

Советская урамы,  1 А йорт. 

Тел./факс: 8(84378)3-46-39 

e-mail: pelevo@mail.ru  

 
 

Приказ № 2 

от 09.01.2023 г. 

“О создании центра образования естественно-научной и технологичной 

направленности «Точка роста» на базе МБОУ Пелевской СОШ” 

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан 

«Об утверждении перечня общеобразовательных организации, на базе которых 

планируется создание и функционирование центров образования естественно-научной и 

технологичной направленности «Точка роста» в 2023 году в Республике Татарстан от 

30.11.2022 г. № под-2076/22, Приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан «Об утверждении индикаторов показателей деятельности центров образования 

естественно-научной и технологичной направленности «Точка роста» в 2023 год» 

30.11.2022 г. № под-2077/22, Постановления Кабинета министров Республики Татарстан 

«О реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Республики 

Татарстан, центров образования естественно-научной и технологичной направленности в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2021-2023» от 25.12.2020 №1191, Приказа МКУ «Управление 

образования Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» «О создании и 

функционировании Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023 году» №668 от 30.12.2022 г,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Пелевской СОШ Лаишевского 

муниципального района РТ. 

2. Назначить куратором Центра заместителя директора по УВР Саляхову Г.Г. 

3. Учителю биологии-химии Саляовой Г.Г. и учителю физики Тряевой Е.В. 

разработать: 

рабочие программы по учебным предметам естественно-научной и технологической 

направленностей из части учебного плана по предметам «Физика», «Химия», «Биология»; 

рабочие программы внеурочной деятельности по предметам «Физика», «Химия», 

«Биология»; 

 рабочие программы дополнительного образования. 

4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

Директор школы                              Ахатова Э.З. 

mailto:pelevo@mail.ru
mailto:pelevo@mail.ru

